CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

ATA DA 12*. REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO, ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA EM 07 DE JULHO DE2015.

ATA N°. 35/2015

Ao sétimo dia do mês de julho do ano de dois mil e quinze, reuniram-se na Câmara Municipal de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, sob a Presidência da vereadora Angélica Carvalho
Olchaneski de Mello e Secretariado pelo vereador Rafael Haddad Manfio, presentes ainda os
vereadores a seguir elencados: Bruno Magalhães, Edson Ducci Ferreira, Edimar Gomes Filho,
Elio José Janoni, Fernando Vanuchi Peppes, Márcia de Souza Soares, Luiz Carlos Amâncio e
Vanildo Felipe Sotero. Ausente o vereador Rodrigo Marconcin por motivos de saúde na família.
Havendo quorum regimental, a Presidência deu início à sessão Na Ordem do dia que constaram os
seguintes Projetos. PROJETO EM SEGUNDA VOTAÇÃO: Projeto de Lei 050/15 - Executivo
Municipal que Altera as disposições da Lei Municipal n°. 558/2009, que institui o Conselho Municipal de
Saúde e da outras providências, aprovado por unanimidade de votos em segunda votação com dispensa de
terceira votação. PROJETOS EM PRIMEIRA VOTAÇÃO: Projeto de Lei 064/15 - Executivo
Municipal que Autoriza abertura de Credito Adicional Especial, no valor de R$ 43.000,00 no Exercício
financeiro de 2015, aprovados por unanimidade de votos em primeira votação. Projeto de Lei 065/15 -
Executivo Municipal que Autoriza abertura de Credito Adicional Especial, no valor de R$ 795.781,73 no
Exercício financeiro de 2015 aprovados por unanimidade de votos em primeira votação. Projeto de Lei
067/15 - Executivo Municipal que Altera os anexos I e II da Lei Municipal n°. 138/2013 Plano Plurianual
2014/2017 e dá outras providências, aprovados por unanimidade de votos em primeira votação. Projeto de
Lei 071/15 - Executivo Municipal que Abre Credito Adicional Especial no valor de R$ 77.000,00 no
Exercício Financeiro de 2015, aprovados por unanimidade de votos em primeira votação. Projeto de Lei
098/15 - Executivo Municipal que Autoriza abertura de Credito Adicional Especial, no valor de R$
170.000,00 no Exercício financeiro de 2015, aprovados por unanimidade de votos em primeira votação.
Projeto de Lei 015/15 - Fernando V. Peppes que Outorga Título de Cidadão Honorário de Cornélio
Procópio ao Excelentíssimo senhor Dr. Juiz de Direito Renato Cruz de Oliveira Júnior, aprovados por
unanimidade de votos em primeira votação. Projeto de Resolução 08/15 - Mesa Diretora que Cria
Comissão para Analise de Documentos Públicos, aprovados por unanimidade de votos em primeira votação.
Nada mais havendo a tratar, a Presidência encerrou a presente reunião da qual se lavrou esta Ata, e que segue
aprovada e assinada, nesta oportunidade, e também nos moldes regimentais (artigo 147,§ 3o do Regimento
IIIL L l I K.' ).

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcpgjqmail.com